



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 29/2025

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano:	12/2025	Data de abertura:	08/05/2025
Data adjudicação:	08/05/2025	Data homologação:	08/05/2025
Tipo de avaliação:	Por item	Critério de avaliação:	Menor preço
Modo de disputa:	Proposta - Lance	Condição de pagamento:	Único
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
		Registro de preço:	Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HERBICIDAS, INSETICIDAS, FUNGICIDAS, INSUMOS E SUPRIMENTOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal nº 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
LEONE B. DA COSTA COMERCIO - EPP	03.841.920/0001-20	R\$ 291.040,40
Total:		R\$ 291.040,40

LEONE B. DA COSTA COMERCIO - EPP - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
156510	HERBICIDA - MATA MATO NAO SELETIVO - EMBALAGEM DE 5 KG COMPOSTO POR GLIFOSATO E EQUIVALENTE DE ACIDO GLIFOSATO	kg	100,0000	R\$ 310,0000	R\$ 31.000,00
179418	HERBICIDA SISTEMICO, SELETIVO, POS-EMERGENTE - RECOMENDADO PARA O CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS DICOTILEDONEAS DE PORTE HERBACEO E SEMI-ARBUSTIVO. GALAO 20LITROS	GALAO20LT	10,0000	R\$ 663,3300	R\$ 6.633,30
187547	INSETICIDA COMPOSTO POR IMIDACLOPRIDO PARA CONTROLE DE INSETOS COMO COCHONILHA, MOSCA BRANCA, PULGA E TRIPES	kg	100,0000	R\$ 234,9800	R\$ 23.498,00
187548	FUNGICIDA, BACTERICIDA COMPOSTO POR OXICLORETO DE COBRE PARA O CONTROLE DE ANTRACNOSE, CERCOSPORIOSE, MANCHA PRETA, VERRUGOSE, PINTA PRETA, REQUEIMA, VASSOURA DE BRUXA E RUBELOSE	kg	100,0000	R\$ 88,7100	R\$ 8.871,00
187549	INSETICIDA COMPOSTO POR CIPERMETRINA PARA O CONTROLE DE CARRAPATOS, MOSQUITOS E INSETOS	EMBL1LT	100,0000	R\$ 90,8900	R\$ 9.089,00
187550	INSETICIDA COMPOSTO POR ABAMECTINA PARA CONTROLE DE CURUQUERE, ACAROS, BICHO MINEIRO E MINADORA DAS FOLHAS	l	100,0000	R\$ 149,9900	R\$ 14.999,00
187551	FUNGICIDA SISTEMICO COMPOSTO POR AZOXISTROBINA USADO PARA O CONTROLE DE ANTRACNOSE, TOMBAMENTO, RAMULARIA, MANCHA PURPURA, FERRUGEM, OÍDIO E BRUSONE	l	50,0000	R\$ 127,6700	R\$ 6.383,50
187552					

PREF. MUNIC.
FLS. 236
D:rk



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	HERBICIDA NAO SELETIVO COMPOSTO POR DIQUATE USADO PARA CONTROLE DE CARURU COMUM, AMENDOIM BRAVO, CORDA DE VIOLA E PICAPO PRETO	GALAO20LT	10,0000	R\$ 780,0000	R\$ 7.800,00
187554	TELA DE PROTECAO PARA VIVEIROS 70% DE SOMBREAMENTO 3,0 X 50 METROS - ROLO COM 150 MTS	un	100,0000	R\$ 837,6700	R\$ 83.767,00
187555	SACO - EM PLASTICO, MEDINDO 10X20CM, PARA MUDAS	kg	400,0000	R\$ 57,1900	R\$ 22.876,00
187558	SACO - EM PLASTICO, MEDINDO 15X28CM, PARA MUDAS	kg	200,0000	R\$ 43,6800	R\$ 8.736,00
187560	INSETICIDA COMPOSTO POR LAMBDA-CIALOTRINA USADO NO CONTROLE DE MOSQUITOS, BARATA, PERCEVEJO, PULGA, MOSCA, ARANHA, FORMIGA, ESCORPIÃO, BESOURO E OUTROS INSETOS RASTEIROS	kg	30,0000	R\$ 619,7800	R\$ 18.593,40
187561	CALCARIO - CARBONATO DE CALCIO - (CALCÁRIO) DO TIPO GRANULADO	SACO40KG	20,0000	R\$ 41,4100	R\$ 828,20
187564	CARRAPATICIDA, SARNICIDA E PIOLHICIDA - COM DELTAMETRINA, SOL. 10%, EMBALADO EM FRASCO DE 30 ML	un	300,0000	R\$ 10,9700	R\$ 3.291,00
187565	OLEO MINERAL - OLEO SUPERIOR DE ALTA EFICIENCIA, COM COBERTURA HOMOGENEA, QUE AJUDA NO ESPALHAMENTO E ABSORCAO DO PRODUTO SOBRE A SUPERFICIE FOLIAR, UTILIZADO NA PROTECAO DE FRUTAS CITRICAS, PLANTAS ORNAMENTAIS, HORTALICAS E OUTROS, CONTRIBUINDO PARA MELHORAR A ACAO DE MUITOS DEFENSIVOS E HERBICIDAS	l	100,0000	R\$ 35,3400	R\$ 3.534,00
187566	LESMICIDA - COM ELEMENTO QUIMICO TETROXOCANO, COM INGREDIENTE ATIVO METALDEIDO 5%, ISCA GRANULADA 200 GRAMAS	un	200,0000	R\$ 30,6800	R\$ 6.136,00
187567	FORMICIDA - TIPO GRANULADO, ELEMENTO ATIVO SULFLURAMIDA	PC 500 G	200,0000	R\$ 13,0000	R\$ 2.600,00
187783	LONA PLASTICA - DE ESTUFA 8X100 EM PLASTICO AGRICOLA 150 MICRAS TRANSPARENTE PARA COBERTURA	m	500,0000	R\$ 8,8100	R\$ 4.405,00
6619	HERBICIDA - MATA MATO NAO SELETIVO - EMBALAGEM DE 5 LT COMPOSTO POR GLIFOSATO E EQUIVALENTE DE ACIDO GLIFOSATO	EMB 5 L	100,0000	R\$ 280,0000	R\$ 28.000,00

Valor Total: R\$ 291.040,40

CASTANHEIRA, 8 de maio de 2025

Jakson De Oliveira Rios Junior
CPF: 837.971.571-34
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.
FLS. 232
Rub. /